
Uchwała Nr XXIV/222/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie współdziałania Gminy Frysztak i Gminy Wiśniowa  w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków   

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028.),  

 

Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§1 

 

Zawiera się porozumienie międzygminne z Gminą Wiśniowa  celem współdziałania obu gmin 

w sprawie zbiorowego odprowadzania ścieków.  

 

§ 2 

 

Gmina Wiśniowa powierza Gminie Frysztak wykonywanie własnego zadania polegającego na 

odbiorze i oczyszczeniu ścieków komunalnych od gospodarstw położonych na terenie 

miejscowości Wiśniowa, a podłączonych do kolektora „T” sieci kanalizacyjnej Gminy 

Frysztak. 

 

§ 3 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Frysztak do zawarcia przedmiotowego porozumienia 

międzygminnego.  

 

§ 4 

 

Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.  

 

§ 5 

 

Traci moc uchwała: 

1. nr XLIII/245/2006 Rady Gminy Frysztak z dnia 28 kwietnia 2006r.  

w sprawie współdziałania Gminy Frysztak i Gminy Wiśniowa  w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 

2. nr IV/23/2011 Rady Gminy Frysztak z dnia 20 stycznia 2011r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XLIII/245/2006 z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie współdziałania Gminy Frysztak  

i Gminy Wiśniowa w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

3. nr III/19/2014 Rady Gminy Frysztak z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XLIII/245/2006 z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie współdziałania Gminy Frysztak  

i Gminy Wiśniowa w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, 



4. nr XXV/195/2016 Rady Gminy Frysztak z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLIII/245/2006 z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie współdziałania Gminy 

Frysztak i Gminy Wiśniowa w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, 

 

§6 

 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  



Załącznik do uchwały Nr XXIV/222/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 16.12.2020 r. 

 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia przez Gminę Wiśniowa  Gminie Frysztak zadania publicznego 

polegającego na odbiorze i oczyszczeniu ścieków komunalnych od gospodarstw położonych na 

terenie miejscowości Wiśniowa, a podłączonych do kolektora „T” sieci kanalizacyjnej Gminy 

Frysztak. 

 

 

Zawarte  dnia……………., na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków( tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2028.) 

 

 

pomiędzy: 

 

Gminą Frysztak reprezentowaną przez Jana Ziarnika – Wójta Gminy Frysztak 

przy kontrasygnacie Grzegorza Banasia – Skarbnika Gminy Frysztak  

 

a 

 

Gminą Wiśniowa reprezentowana przez Marcina Kuta -Wójta Gminy Wiśniowa 

przy kontrasygnacie Grzegorza Włodyki  – Skarbnika Gminy Wiśniowa 

 

Strony ustalają co następuje: 

 

§1 

Gmina Wiśniowa powierza Gminie Frysztak wykonywanie własnego zadania polegającego na 

odbiorze  

i oczyszczeniu ścieków komunalnych od gospodarstw położonych na terenie miejscowości 

Wiśniowa,  

a podłączonych do kolektora „T” sieci kanalizacyjnej Gminy Frysztak. 

  

§2 

1. Odbiór i oczyszczenie ścieków  od gospodarstw wskazanych w §1 odbywać się będzie na 

podstawie umów cywilnoprawnych, zawartych pomiędzy wyznaczonym przez Gminę Frysztak 

operatorem urządzeń kanalizacyjnych,  a tymi gospodarstwami. 

2. Ceny i stawki opłat za usługę odprowadzania ścieków (zł/m3) od gospodarstw wskazanych  

w §1 zostaną określone w taryfach dla Gminy Frysztak zatwierdzonych przez regulatora 

Państwowe Gospodarstwo  Wodne Wody Polskie. 

3. Do cen i stawek o których mowa w ust. 2   Gmina Wiśniowa może stosować dopłaty do  1 m3 

usługi odprowadzania ścieków zgodnie z  uchwałą Rady Gminy  Wiśniowa. 

4. Do 15 października każdego roku operator sieci kanalizacyjnej gminy Frysztak przedstawi 

pisemnie Gminie Wiśniowa propozycję na kolejny rok łącznej kwoty dopłaty dla planowanej 

ilości odprowadzonych ścieków od gospodarstw położonych na terenie miejscowości Wiśniowa,  

a podłączonych do kolektora „T” sieci kanalizacyjnej Gminy Frysztak. 



5. Ustalona dopłata do cen i stawek będzie przekazywana na konto bankowe wyznaczonego przez 

Gminę Frysztak operatora sieci kanalizacyjnej w dwóch transzach w ciągu danego roku: 

1 transza do 15 kwietnia  

2 transza do 15 października 

 

6. Operator sieci kanalizacyjnej Gminy Frysztak przedłoży Gminie Wiśniowa do dnia 31 stycznia 

następnego roku rozliczenie końcowe z przekazanej dopłaty. 

 

§3 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić na koniec roku kalendarzowego za uprzednim 

sześciomiesięcznym  okresem wypowiedzenia dokonanym przez jedna ze stron niniejszego 

porozumienia lub natychmiast za porozumieniem obu stron po uprzednim  podjęciu stosownej 

uchwały Rady Gminy. 

  

§4 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem maja zastosowanie przepisy ustawy  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( tj. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 2028.) 

2. Ewentualne spory wynikłe z niniejszego porozumienia będą rozstrzygać właściwe sądy 

powszechne. 

 

§5 

Porozumienie sporządzono w 4 egzemplarzach po 2 dla każdej ze stron. 

 

§6 

Traci moc porozumienie z dnia 5 maja 2006r wraz z aneksami z dnia 7 marca 2011r., z dnia 2 stycznia 

2015r., z dnia 4 stycznia 2017r. w  sprawie powierzenia Gminie Wiśniowa wykonywania zadania 

publicznego polegającego na odbieraniu i oczyszczaniu cieków dostarczanych przez Gminę Frysztak 

oraz w sprawie powierzenia Gminie Frysztak zadania publicznego polegającego  

na odbieraniu ścieków od gospodarstw położonych na terenie miejscowości Wiśniowa  

i doprowadzaniu ich do kolektora A1 sieci kanalizacyjnej Gminy Wiśniowa.  

§7 

Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 


	Uchwała Nr XXIV/222/2020
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 16 grudnia 2020 r.

		2020-12-17T14:10:59+0100
	Jacek Król




